
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 25. siječnja 2024. Strana 205 - Broj 1

KLIS, 31. srpnja 2024. godine BROJ  7

SLUŽBENI VJESNIK
OPĆINE KLIS

Na temelju članka 35., točka 6. Zakona o lo-
kalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Na-
rodne novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 3. Zakona o plaćama 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine”, broj 28/10) i članka 28. Statuta 
Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 
6/19, 4/20, 1/21 i 7/23), a na prijedlog Općinskog 
načelnika, Općinsko vijeće Općine Klis na 35. 
sjednici, održanoj 31. srpnja 2024. godine, donosi

O D L U K U
o plaći i drugim pravima Općinskog načelnika 

iz radnog odnosa

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se osnovica i koe-
fi cijent za obračun plaće Općinskog načelnika (u 
nastavku teksta: dužnosnik), te druga prava du-
žnosnika iz radnog odnosa.

Članak 2.

Plaću dužnosnika čini umnožak koefi cijenta 
i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5 % za 
svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno za 
najviše 20 %. Ako bi umnožak koefi cijenta i osno-
vice za obračun plaće dužnosnika, bez uvećanja za 
radni staž, utvrđen na temelju ove Odluke bio veći 
od zakonom propisanog ograničenja, dužnosniku 
se određuje plaća u najvećem iznosu dopuštenom 
zakonom.

Članak 3.

Osnovica za obračun plaće Općinskog nače-
lnika iznosi 947,18 eura bruto i jednaka je osnovici 
za obračun plaće državnih dužnosnika, te se pri-
mjenjuje počevši s plaćom za mjesec srpanj 2024. 
godine, koja se isplaćuje u kolovozu 2024. godine.

Članak 4.

Koefi cijent za obračun plaće iz članka 1. ove 
Odluke za Općinskog načelnika iznosi 4,55 (koe-
fi cijenti iz članka 4. Zakona o plaćama u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi).

Članak 5.

Dužnosnik koji dužnost obavlja profesionalno 
druga prava iz radnog odnosa ostvaruje u skladu s 
općim propisima o radu, te općim aktima Općine 
Klis, ako Zakonom nije propisano drugačije.

Dužnosnik ima pravo na naknadu stvarnih 
materijalnih troškova nastalih u vezi s obnašanjem 
dužnosti i to:
– troškove prijevoza,
– dnevnice za službena putovanja,
– pravo na naknadu ostalih troškova za službena 

putovanja (cestarina, gorivo i sl.),
– pravo na korištenje službenog mobitela,
– pravo na korištenje službenog automobila.

Članak 6.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o plaći i drugim pravima Općinskog 
načelnika i zamjenika Općinskog načelnika iz 
radnog odnosa (“Službeni vjesnik Općine Klis”, 
broj 3/10).

Članak 7.

Ova Odluka će se objaviti u “Službenom vje-
sniku Općine Klis”, a stupa na snagu prvog dana 
nakon objave.
KLASA: 120-01/24-01/02
URBROJ: 2181-27-02-24-2
Klis, 31. srpnja 2024. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 25. siječnja 2024.Strana 206 - Broj 1



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 25. siječnja 2024. Strana 207 - Broj 1

OPĆINSKO VIJEĆE
1. Odluka  o plaći i drugim pravima Općinskog načelnika iz radnog odnosa ...........................................................205

S A D R Ž A J
Stranica



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 25. siječnja 2024.Strana 208 - Broj 1

IZDAVAČ: Općina Klis – uređuje Ured općinskog načelnika i upravni odjeli, tel.: 021/240-292, fax.: 021/240-675, 
e-mail: info@klis.hr  – Tisak Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi


